АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.05.2017 года                                № 17                                              с.Колояр
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Колоярского муниципального образования

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановления администрации Колоярского муниципального образования от 13.12.2011 года № 34 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 30 Устава Колоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг и функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Колоярского муниципального образования согласно приложению.

2. Опубликовать Перечень муниципальных услуг и функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Колоярского муниципального образования в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Колоярского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Постановление администрации Колоярского муниципального образования от 01.07.2014 года № 25 «Об утверждении Перечня муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Колоярского муниципального образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

И.о. главы Колоярского муниципального образования,

исполняющего полномочия главы администрации

Колоярского муниципального образования                                 Д.С.Краснова
Приложение 1 к постановлению администрации Колоярского муниципального образования
от 30.05.2017 года № 17

Перечень муниципальных услуг и функций в сфере контроля в рамках деятельности

администрации Колоярского муниципального образования

	№ п/п,
	Наименование муниципальной услуги/функции
	Код муниципальной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ
установ

ления

цены

услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги/функции
	Полномочие муниципального образования (ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.       № 131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга/функция
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги и функции, в том числе Регламент

	муниципальные услуги

	1

	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда
	84.11.35

	бесплатно
	справка о составе семьи
	физические лица

	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- Федеральный закон от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

- Устав Колоярского муниципального образования;

 - постановление администрации Колоярского муниципального образования от 02.02.2016 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда»

	2
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	84.11.35

	бесплатно
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	п. 3 ч. 1 ст. 14
	- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
- Федеральный закон от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- постановление администрации Колоярского муниципального образования от 13.12.2011 года № 34 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
- Устав Колоярского муниципального образования

	муниципальные функции

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Колоярского муниципального образования
	84.11.35

	бесплатно
	соблюдение требований технических условий по размещению объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций и других объектов в полосе автомобильных дорог, а также соблюдение пользователями автомобильных дорог правил использования полос отвода автомобильных дорог и обязанностей при использовании автомобильных дорог в части недопущения повреждения автомобильных дорог и их элементов
	организации независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководители, должностные лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане, осуществляющие работы в полосе отвода автомобильных дорог местного значения, владельцы объектов дорожного сервиса, пользователи автомобильных дорог местного значения
	п.5 ч.1 ст.14
	- Конституция Российской Федерации,

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях,

-Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
-  Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
 -  Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
​-  Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Устав Колоярского муниципального образования,

- постановление администрации Колоярского муниципального образования от 14.04.2015 года № 20 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Колоярского муниципального образования»

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Колоярского _муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
	84.11.35

	бесплатно
	акт проверки
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	п.3 ст.14
	- Земельный кодекс Российской Федерации,
- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 -Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
- постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»,
- постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

- Устав Колоярского муниципального образования,

- Решение Совета Колоярского муниципального образования от 03.02.2016 года № 3/64-201 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Колоярском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области» (в редакции от 22.03.2016 года № 3/65-202)

	3
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Колоярского _муниципального образования
	84.11.35

	бесплатно
	предупреждение, выявление и пресечение нарушений физическими, юридическими и должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в различных сферах деятельности
	физические, юридические и должностные лица, а также индивидуальные предприниматели

	- Конституция Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.11.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Закон Саратовской области от 29.07.2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»,

- Устав Колоярского муниципального образования,

- постановление администрации Колоярского муниципального образования от 16.08.2016 года № 36 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения Колоярского муниципального образования»

И.о. главы Колоярского муниципального образования,

исполняющего полномочия главы администрации

Колоярского муниципального образования                                                                             Д.С.Краснова
6